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P R E I S L I S T E

E IN  GUTES  S TÜCK  NATUR :

W E I N ,  S E K T 
U N D  W E I N B R A N D  - 

I M M E R  E T W A S 
B E S O N D E R E S .



 
Beschreibung                 Menge Preis / Flasche 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
Vorname, Name ___________________________________ 
 
 
Anschrift: _________________________________________ 
 
 
Anschrift: _________________________________________ 
 
 
Telefonnummer: ___________________________________ 
 
 
Mailadresse: ______________________________________ 
 
 
  Unsere Öffnungszeiten: 
 
  Montag – Freitag: 18.00 – 20.00 Uhr 
  Samstag:  09.00 – 14.00 Uhr 
 
  Oder nach telefonischer Vereinbarung. 
 
 

Unsere Bankverbindung: 
 

Baden-Württembergische Bank 

IBAN DE75 6005 0101 0405 4873 21 

Unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Mit Erscheinen  
einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene Preislisten 
ihre Gültigkeit. Die Listenpreise beinhalten die gesetzliche 
Mehrwertsteuer. Die Zahlung unserer Rechnung erwarten wir 
innerhalb 14 Tagen ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung 
bleibt die Ware unser Eigentum. Vielen Dank für Ihren Einkauf! 
 

Weissweine    Preis je Flasche 
   (Preis je Liter) 
 

2017er      Auch der 2017er Jahrgang     1,0 l  
Riesling QbA     besticht durch  seine Fülle  € 4,50 
13,9 RZ / 7,6 S /      an Leben. Fein und rassig-würzig 
alc. 12,5% vol.     mit einer ausgewogenen 

    Säurestruktur. 
 
 
2016er      Ein feinduftiger, rassiger   0,75 l 
Riesling      lebendiger Rieslingtyp.                 € 4,70 
trocken      Durch seine anregende           (€ 6,27 / l) 
5,3 RZ / 6,5S /      Säurestruktur hat er sehr  
alc. 13,0 % vol.     viele Freunde. 
 
 
2016er      Riesling - auch König der   0,75 l 
Riesling QbA     Weißweine genannt – edel,                 € 4,80 
fruchtig mild     voll Rasse und unvergleichbarer  (€ 6,40 / l)          
24,2 RZ / 7,5 S /     Eleganz.  
alc. 12,0 % vol.     Ein Wein zum Genießen. 
 
 
2017er       Ein echtes Württembergisches   1,0 l 
Kerner QbA      Kind. Der Vater ein Trollinger,           € 4,50 
19,9 RZ / 6,5 S /       die Mutter ein Riesling.                
alc. 11,5 % vol.     Ein Weinkind typischer Art: 
      gehaltvoll und spritzig. 
 
 
2017er      Genießen Sie die jugendliche  0,75 l 
Grauburgunder      Traubenart. Frisch, fruchtig und         € 4,50 
QbA trocken     und sehr bekömmlich            (€ 6,00 / l) 
2,8 RZ / 5,9 S /      präsentiert sich dieser  
alc. 12,5 % vol.     Grauburgunder. Er begleitet Sie  
     gerne zu allen geselligen Stunden. 
 
 
2017er      Das intensive Muskatbukett                 0,75 l 
Muskateller     verzaubert unsere Sinne, frisch € 5,70 
QbA      und fruchtig liegt er auf           (€ 7,60 / l) 
20,6 RZ / 6,9 S /      der Zunge. Sommer, Sonne  
alc. 12,5 % vol.     und Muskateller - ein  
      himmlischer Genuss. 
 
 
2017er      Leichtfüßig wie ein Kavalier                 0,75 l 
Weißburgunder      präsentiert sich dieser                 € 4,50 
QbA trocken     Weißburgunder. Ein frischer,        (€ 6,00 / l) 
5,5 RZ / 6,1 S /      duftiger Wein voller Leben. 
alc. 13,0 % vol.     Mit diesem Wein kann der  

    Sommer kommen! 
 
 

 
Goldauszeichnung bei der württembergischen 
Weinprämierung 

 
 
RZ = Restzucker in g/l 
S = Gesamtsäure in g/l  alc. % vol. = Alkoholgehalt 

 
 

 

SO FINDEN SIE UNS:

Wie die Unterschrift einer großen Persönlichkeit, 
so charaktervoll ist ein guter Wein. 

Mit den Weinen unseres Weingutes stellen sich 
edle, sortentypische und genießenswerte  

Charaktere vor, entstanden aus einer sorgsamen, 
natürlichen Pflege der Reben und einem  

naturnahen Ausbau der Trauben.

Aus dem Einklang der in unseren Familien tief 
verwurzelten Weinbautradition und dem Wissen 

um modernste Kellereitechnik, sehen wir es 
als erstrebenswertes Ziel an, Weine der Region 
als Spiegelbild der Sorten zu erzeugen. Dieser 
Philosophie folgend sind die hier vorgestellten 

Weine ein überzeugendes Ergebnis der Natur im 
Zusammenspiel mit unserer Arbeit.

Freuen Sie sich auf kräftige gehaltvolle Rotweine, 
fruchtige, frische Weissweine und edle Sekte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihre Familie 
Martin Bauer

Weissweine			  Preis je Flasche 
			  (Preis je Liter) 

2021er 	 Auch der 2021er Jahrgang	  1,0 l 
Riesling QbA 	 besticht durch seine Fülle	  € 5,20 
12,5 RZ / 6,8 S / 	 an Leben. Fein und rassig-würzig 
alc. 12,0 % vol. 	 mit einer ausgewogenen 
	 Säurestruktur. 

2021er 	 Ein feinduftiger, rassiger 	 0,75 l 
Riesling 	 lebendiger Rieslingtyp. 	 € 5,40 
trocken 	 Durch seine anregende 	 (€ 7,20 / l) 
4,5 RZ / 6,8 S / 	 Säurestruktur hat er sehr 
alc. 12,5 % vol. 	 viele Freunde. 

2021er 	 Riesling – auch König der 	 0,75 l 
Riesling QbA 	 Weißweine genannt – edel, 	 € 5,50 
fruchtig mild 	 voll Rasse und unvergleichbarer 	 (€ 7,33 / l) 
22,1 RZ / 6,8 S / 	 Eleganz. 
alc. 11,5 % vol. 	 Ein Wein zum Genießen. 

2021er 	 Ein echtes Württembergisches 	 1,0 l  
Kerner QbA	 Kind. Der Vater ein Trollinger, 	 € 5,20 
18,9 RZ / 6,3 S / 	 die Mutter ein Riesling.	  
alc. 12,0 % vol. 		 Ein Weinkind typischer Art:	  
	 gehaltvoll und spritzig. 

2021er 	 Das intensive Muskatbukett 	 0,75 l  
Muskateller 	 verzaubert unsere Sinne, frisch 	 € 6,20 
QbA 	 und fruchtig liegt er auf 	 (€ 8,26 / l) 
22,0 RZ / 6,2 S / 	 der Zunge. Sommer, Sonne 
alc. 11,5 % vol. 	 und Muskateller – ein 
	 himmlischer Genuss. 

2021er 	 Genießen Sie die jugendliche 	 0,75 l 
Grauburgunder 	 Traubenart. Frisch, fruchtig  	 € 5,40 
QbA trocken 	 und sehr bekömmlich 	 (€ 7,20 / l) 
4,8 RZ / 6,0 S / 	 präsentiert sich dieser 
alc. 13,0 % vol. 	 Grauburgunder. Er begleitet Sie 
	 gerne zu allen geselligen Stunden. 

2021er 	 Leichtfüßig wie ein Kavalier 	 0,75 l 
Weißburgunder 	 präsentiert sich dieser	  € 5,40 
QbA trocken 	 Weißburgunder. Ein frischer, 	 (€ 7,20 / l) 
7,4 RZ / 6,0 S / 	 duftiger Wein voller Leben.	  
alc. 12,0 % vol. 	 Mit diesem Wein kann der   
	 Sommer kommen! 



 
Beschreibung                 Menge Preis / Flasche 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
Vorname, Name ___________________________________ 
 
 
Anschrift: _________________________________________ 
 
 
Anschrift: _________________________________________ 
 
 
Telefonnummer: ___________________________________ 
 
 
Mailadresse: ______________________________________ 
 
 
  Unsere Öffnungszeiten: 
 
  Montag – Freitag: 18.00 – 20.00 Uhr 
  Samstag:  09.00 – 14.00 Uhr 
 
  Oder nach telefonischer Vereinbarung. 
 
 

Unsere Bankverbindung: 
 

Baden-Württembergische Bank 

IBAN DE75 6005 0101 0405 4873 21 

Unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Mit Erscheinen  
einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene Preislisten 
ihre Gültigkeit. Die Listenpreise beinhalten die gesetzliche 
Mehrwertsteuer. Die Zahlung unserer Rechnung erwarten wir 
innerhalb 14 Tagen ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung 
bleibt die Ware unser Eigentum. Vielen Dank für Ihren Einkauf! 
 

Weissweine    Preis je Flasche 
   (Preis je Liter) 
 

2017er      Auch der 2017er Jahrgang     1,0 l  
Riesling QbA     besticht durch  seine Fülle  € 4,50 
13,9 RZ / 7,6 S /      an Leben. Fein und rassig-würzig 
alc. 12,5% vol.     mit einer ausgewogenen 

    Säurestruktur. 
 
 
2016er      Ein feinduftiger, rassiger   0,75 l 
Riesling      lebendiger Rieslingtyp.                 € 4,70 
trocken      Durch seine anregende           (€ 6,27 / l) 
5,3 RZ / 6,5S /      Säurestruktur hat er sehr  
alc. 13,0 % vol.     viele Freunde. 
 
 
2016er      Riesling - auch König der   0,75 l 
Riesling QbA     Weißweine genannt – edel,                 € 4,80 
fruchtig mild     voll Rasse und unvergleichbarer  (€ 6,40 / l)          
24,2 RZ / 7,5 S /     Eleganz.  
alc. 12,0 % vol.     Ein Wein zum Genießen. 
 
 
2017er       Ein echtes Württembergisches   1,0 l 
Kerner QbA      Kind. Der Vater ein Trollinger,           € 4,50 
19,9 RZ / 6,5 S /       die Mutter ein Riesling.                
alc. 11,5 % vol.     Ein Weinkind typischer Art: 
      gehaltvoll und spritzig. 
 
 
2017er      Genießen Sie die jugendliche  0,75 l 
Grauburgunder      Traubenart. Frisch, fruchtig und         € 4,50 
QbA trocken     und sehr bekömmlich            (€ 6,00 / l) 
2,8 RZ / 5,9 S /      präsentiert sich dieser  
alc. 12,5 % vol.     Grauburgunder. Er begleitet Sie  
     gerne zu allen geselligen Stunden. 
 
 
2017er      Das intensive Muskatbukett                 0,75 l 
Muskateller     verzaubert unsere Sinne, frisch € 5,70 
QbA      und fruchtig liegt er auf           (€ 7,60 / l) 
20,6 RZ / 6,9 S /      der Zunge. Sommer, Sonne  
alc. 12,5 % vol.     und Muskateller - ein  
      himmlischer Genuss. 
 
 
2017er      Leichtfüßig wie ein Kavalier                 0,75 l 
Weißburgunder      präsentiert sich dieser                 € 4,50 
QbA trocken     Weißburgunder. Ein frischer,        (€ 6,00 / l) 
5,5 RZ / 6,1 S /      duftiger Wein voller Leben. 
alc. 13,0 % vol.     Mit diesem Wein kann der  

    Sommer kommen! 
 
 

 
Goldauszeichnung bei der württembergischen 
Weinprämierung 

 
 
RZ = Restzucker in g/l 
S = Gesamtsäure in g/l  alc. % vol. = Alkoholgehalt 

Weissweine			  Preis je Flasche 
			  (Preis je Liter) 

2021er 	 Jugendlich, frisch und lebendig	 0,75 l 
Chardonnay 	 mit einem reizvollen	 € 6,00 
QbA feinherb	 Frucht-Säure-Spiel präsentiert 	 (€ 8,00 / l) 
12,3 RZ / 5,7 S / 	 sich die internationale Weißweinsorte. 
alc. 11,5 % vol. 	 Der perfekte After-Work-Wein. 

 

Rotweine			   
			   

2021er 	 Württemberger Lebensfreude, 	 0,75 l 
Trollinger 	 wie sie leibt und lebt. 	 € 5,40 
trocken QbA 	 Als leichte Weinart drängt er 	 (€ 7,20 / l) 
3,5 RZ / 5,0 S / 	 sich nicht auf und mäßig 
alc. 13,5 % vol 	 genossen schadet er auch 
	 nicht in großen Mengen.  

2021er 	 Das Württemberger 	 1,0 l 
Trollinger QbA 	 Nationalgetränk – ein Wein 	 € 5,30 
8,5 RZ / 5,2 S / 	 zum Trinken und Zechen! 
alc. 12,5 % vol.

2021er 	 Zwei Einzelgänger, deren 	 0,75 l 
Trollinger- 	 Freundschaft hervorragend ist. 	 € 5,10 
Lemberger 	 Diese Komposition aus saftigem 	 (€ 6,80 / l) 
QbA 	 Trollinger und wuchtig 
11,8 RZ / 5,3 S / 	 gerbstoffbetontem Lemberger 
alc. 11,5 % vol. 	 ist nicht nur für Württemberger 
	 ein Genuss.

2021er 	 Ein toller Typ – dieser Burgunder. 	 1,0 l 
Schwarzriesling 	 Für den feierlichen Anlass ist er 	 € 5,30 
QbA 	 besonders geschaffen. 
12,9 RZ / 5,4 S / 	 Er ist ein vornehmer, gefälliger, 
alc. 12,0 % vol. 	 mit viel Körper ausgestatteter 
	 Schwarzriesling. 

2018er 	 Der Spätburgunder. 	 0,75 l 
Spätburgunder 	 Ein edler Vertreter der 	 € 5,60 
QbA trocken 	 Burgunderfamilie.  	 € 7,46 / l) 
4,5 RZ / 4,5 S / 	 Seine purpurrote Farbe besticht 
alc. 13,0 % vol. 	 das Auge, gefolgt von einer feinen Nase. 

Rotweine			  Preis je Flasche 
			  (Preis je Liter) 

2021er 	 Sein Name verrät uns 	 0,75 l 
Samtrot QbA 	 schon, was in ihm steckt.	 € 6,10 
21,0 RZ / 5,1 S / 	 Samtig, weich, rund – so 	 (€ 8,13 / l) 
alc. 11,5 % vol. 	 zergeht er auf der Zunge. 

2020er 	 Ein herrlicher Sommer 	 0,75 l 
Samtrot 	 eingefangen im Glas. 	 € 6,90 
Spätlese 	 Die Frucht erinnert uns an 	 (€ 9,20 / l) 
24,7 RZ / 4,7 S / 	 vollreife Brombeeren – lieblich, 
alc. 11,0 % vol. 	 vollmundig, kräftig.  
	 Ein wahrer Herzensbrecher. 

2021er 	 Typische Württemberger Rotweine  	 0,75 l 
Rotwein Cuvée   	 vereint zu einem edlen Tropfen 	 € 5,00 
QbA kräftig-fruchtig 	– beerig, fruchtig im Bukett, 	 (€ 6,66 / l) 
11,4 RZ / 5,2 S / 	 am Gaumen ein herzhaft 		
alc. 12,0 % vol.	 kräftiger Abgang. Der perfekte  
 	 Genuss für gesellige Abende. 

2021er 	 Ein reizvolles spiel von dreierlei  	 0,75 l 
Cuvée No 3 	 Rotweinen – vollmundig, kräftig	     € 5,40 
QbA trocken 	 und elegant – seien sie gespannt. 	(€ 7,20 / l) 
4,0 RZ / 5,0 S / 	  
alc. 12,0 % vol. 	  

2019/2021er 	 Ein starkes Stück Württemberg - 	 0,75 l 
Lemberger 	 kräftig, herzhaft, gerbstoffbetont 	 € 6,10 
QbA trocken 	 und mit einem schönen 	 (€ 8,13 / l) 
3,2 RZ / 5,1 S / 	 Volumen. Ein Rotwein mit 
alc. 12,5 % vol. 	 Feuer und Charme. 

2017/2018er 	 Die Reifung im Barrique ergänzt 	 0,75 l 
Lemberger 	 seine kräftige, herzhafte, 	 € 10,30 
QbA trocken 	 Ausstrahlung. Verfeinert mit 	 (€ 13,73 / l) 
im Barrique 	 einem Hauch von Vanille 
gereift 	 – einfach genial – . 
1,7 RZ / 5,9 S / 
alc. 13,5 % vol. 

2017/2018er 	 Sie dürfen gespannt sein – 	 0,75 l 
Merlot 	 gereift in einem Barrique wird 	 € 10,30 
QbA trocken 	 Merlot zu einem besonderen 	 (€ 13,73 / l) 
im Barrique 	 Erlebnis. Die Stilistik ist 
gereift 	 einzigartig, fruchtbetonte Aromen 
1,6 RZ / 5,1 S / 	 beflügeln die Nase, körperreich 
alc. 13,5 % vol. 	 am Gaumen und nachhaltig 
	 im Geschmack. 

Roter Glühwein	 Winterzeit ist Glühweinzeit. 	 0,75 l 
alc. 11,0 % vol.			  € 4,40 
	  	 (€ 5,86 / l) 
 

ausverkauft

ausverkauft

ausverkauft



Traubensaft			  Preis je Flasche 
			  (Preis je Liter) 

„Roter  	 Der Duft erinnert uns an einen 	 0,75 l 
Traubensaft“	 Herbsttag. Die reifen Früchte 	 € 3,20 
 	 wurden schonend gekeltert 	 (€ 4,26 / l) 
	 und sofort abgefüllt. 
	 Ein Gaumengenuss für kleine 
	 und große Genießer. 

Spirituosen			   
			   

Weinbrand 	 Aus einem erlesenen 	 0,5 I 
alc. 38 % vol. 	 Rieslingwein wurde 	 € 26,50 
	 dieser Weinbrand 	 (€ 53,00 / l) 
	 gebrannt. Anschließend 
	 lagerte er 10 Jahre im 
	 Eichenholzfass. 

Johannisbeer- 	 Genießen Sie den fruchtigen 	 0,5 l 
likör 	 Beerengeschmack pur oder 	 € 11,00 
alc.20,0 % vol. 	 als Mixgetränk „Kir Royal”. 	 (€ 22,00/ l) 
	 Ein Erlebnis fast wie 
	 im Paradies. 

Roter 	 Eine Rarität, die Sie unbedingt 	 0,5 l 
Weinberg- 	 probieren sollten – Sie 	 € 11,50 
Pfirsichlikör 	 werden es nicht bereuen. 	 (€ 23,00 / l) 
alc. 20,0 % vol. 

Kräuterlikör 	 Eine Vielzahl von Kräutern 	 0,5 I 
alc. 35,0 % vol. 	 harmonisch aufeinander 	 € 12,50 
	 abgestimmt, geben ihm 	 (€ 25,00 / l) 
	 seine prägnante 
	 Note – einfach himmlisch.

Roséweine/Weissherbst	 Preis je Flasche 
			  (Preis je Liter) 

2021er 	 Ein reizvoller und mild- 	 0,75 l 
Trollinger Rosé 	 gehaltener anregender 	 € 5,00 
QbA feinherb	 Roséwein. 	 (€ 6,66 / l) 
15,5 RZ / 5,8 S / 	 Er ist unkompliziert, saftig 
alc. 12,0 % vol. 	 und leicht. Ideal für alle 
	 Sommerabende auf der Terrasse. 

2021er 	 Mit seiner runden Säure und 	 0,75 l 
Roséwein 	 angenehmen Art ist er in allen	 € 5,00 
QbA trocken 	 Lebenslagen die richtige	 (€ 6,66 / l) 
6,1 RZ / 5,4 S / 	 Begleitmusik.	   
alc. 12,0 % vol. 

2021er 	 mit seiner zart Rosa schimmernden 	 0,75 l 
Samtrot 	 Farbe und seinem vollen, beerigen 	 € 5,40 
Weissherbst	 Aroma beflügelt er die Sinne. 	 (€ 7,20 / l) 
QbA süffig	 Gut gekühlt – ein tolles Erlebnis  
23,4 RZ / 5,2 S / 	 im Sommer.		
alc. 11,5 % vol. 	  
 
 
SEKT & SECCO	  
			   

Secco 	 Jugendlich frisch und 	 0,75 I 
Deutscher 	 temperamentvoll. Probieren 	 € 6,20 
weißer 	 Sie unsere neue Secco- 	 (€ 8,26 / l) 
Perlwein 	 Kreation - sie ist eine 
	 Versuchung wert. 
 
2020er 	  	 0,75 l 
Riesling Sekt 			  € 11,30 
„brut“ 			  (€ 15,06 / l) 
		  
	  
2020er 	  	 0,75 l 
Riesling Sekt 			  € 11,30 
„trocken“  			  (€ 15,06 / l) 
		  
	  
2021er 			  0,75 I 
Weißburgunder			  € 11,30 
Sekt 			  (€ 15,06 / l) 
„trocken“ 	  
	  
	  
2019/2021er 			  0,75 I 
Trollinger- 			  € 11,30 
Rosé Sekt 			  (€ 15,06 / l) 
„trocken“ 	  
	  
 
2018/2021er 			  0,75 I 
Trollinger Sekt			  € 11,30 
„trocken“			  (€ 15,06 / l) 

Für unsere - nach der 
traditionellen Methode	 
Champenoise hergestellten - 
Winzersekte verwenden 
wir nur ausgesuchte und  
gesunde Trauben unserer. 
Riesling- und Trollingeranlagen. 
Flaschengärung und 
Handrütteln ist für uns 
selbstverständlich. 
 
 
Feine Nase, feinstes  
Mousseux – ein Erlebnis von 
Rasse und Finesse. 



Geplante Veranstaltungen – (unter Vorbehalt)

erleben Sie uns in Natura
	

29.10. –	 WeinHerbst München
30.10.2022	 Praterinsel

03.12. –	 Adventszauber
04.12.2022	 auf dem Weingut in Talheim

Februar 2023	 Keller - Küche - Klang

April 2023	 Weinfrühling
	 Tag der offenen Weingüter	

Termine für Wein und Genuß auf unserem Weingut unter:
www.weingut-rainer-bauer.de

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Probierpakete			   
			   

Probierpaket 	 3 typische Württemberger. 	 14,50 € 
„traditionell“ 
	 Inhalt je 1 Flasche: 
	 l   Riesling QbA 1,0 l 
	 l   Trollinger QbA 1,0 l 
	 l   Schwarzriesling QbA 1,0 l 

Probierpaket 	 Probieren Sie unsere geselligen 	 14,50 € 
„halbtrocken“ 	 und süßlichen Weine. 
 
	 Inhalt je 1 Flasche: 
	 l   Trollinger-Lemberger 0,75 I 
	 l   Samtrot QbA 0,75 I 
	 l   Riesling QbA 0,75 I 

Probierpaket 	 Warum nicht mal etwas Neues 	 14,50 € 
„trocken“ 	 wagen? Auf in die 
	 Entdeckungstour der trockenen Weine. 
 
	 Inhalt je 1 Flasche: 
	 l   Weißburgunder trocken QbA 0,75 I 
	 l   Trollinger QbA 1,0 l 
	 l   Lemberger trocken QbA 0,75 l

Probierpaket 	 Hier ist für jeden etwas dabei, 	 29,00 € 
„Von jedem 	 perfekt für eine Probierrunde im 
etwas“ 	 Freundeskreis. 
 
	 Inhalt je 1 Flasche: 
	 l   Riesling QbA 1,0 l 
	 l   Grauburgunder trocken QbA 0,75 I 
	 l   Trollinger QbA 1,0 l 
	 l   Trollinger-Lemberger QbA 0,75 I 
	 l   Samtrot QbA 0,75 I 
	 l   Lemberger trocken QbA 0,75 I
                                     
	 Paketpreise ab Hof, Postversand zzgl. 7,-- €.



 
Beschreibung                 Menge Preis / Flasche 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________ 
 
 
Vorname, Name ___________________________________ 
 
 
Anschrift: _________________________________________ 
 
 
Anschrift: _________________________________________ 
 
 
Telefonnummer: ___________________________________ 
 
 
Mailadresse: ______________________________________ 
 
 
  Unsere Öffnungszeiten: 
 
  Montag – Freitag: 18.00 – 20.00 Uhr 
  Samstag:  09.00 – 14.00 Uhr 
 
  Oder nach telefonischer Vereinbarung. 
 
 

Unsere Bankverbindung: 
 

Baden-Württembergische Bank 

IBAN DE75 6005 0101 0405 4873 21 

Unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Mit Erscheinen  
einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene Preislisten 
ihre Gültigkeit. Die Listenpreise beinhalten die gesetzliche 
Mehrwertsteuer. Die Zahlung unserer Rechnung erwarten wir 
innerhalb 14 Tagen ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung 
bleibt die Ware unser Eigentum. Vielen Dank für Ihren Einkauf! 
 

Weissweine    Preis je Flasche 
   (Preis je Liter) 
 

2017er      Auch der 2017er Jahrgang     1,0 l  
Riesling QbA     besticht durch  seine Fülle  € 4,50 
13,9 RZ / 7,6 S /      an Leben. Fein und rassig-würzig 
alc. 12,5% vol.     mit einer ausgewogenen 

    Säurestruktur. 
 
 
2016er      Ein feinduftiger, rassiger   0,75 l 
Riesling      lebendiger Rieslingtyp.                 € 4,70 
trocken      Durch seine anregende           (€ 6,27 / l) 
5,3 RZ / 6,5S /      Säurestruktur hat er sehr  
alc. 13,0 % vol.     viele Freunde. 
 
 
2016er      Riesling - auch König der   0,75 l 
Riesling QbA     Weißweine genannt – edel,                 € 4,80 
fruchtig mild     voll Rasse und unvergleichbarer  (€ 6,40 / l)          
24,2 RZ / 7,5 S /     Eleganz.  
alc. 12,0 % vol.     Ein Wein zum Genießen. 
 
 
2017er       Ein echtes Württembergisches   1,0 l 
Kerner QbA      Kind. Der Vater ein Trollinger,           € 4,50 
19,9 RZ / 6,5 S /       die Mutter ein Riesling.                
alc. 11,5 % vol.     Ein Weinkind typischer Art: 
      gehaltvoll und spritzig. 
 
 
2017er      Genießen Sie die jugendliche  0,75 l 
Grauburgunder      Traubenart. Frisch, fruchtig und         € 4,50 
QbA trocken     und sehr bekömmlich            (€ 6,00 / l) 
2,8 RZ / 5,9 S /      präsentiert sich dieser  
alc. 12,5 % vol.     Grauburgunder. Er begleitet Sie  
     gerne zu allen geselligen Stunden. 
 
 
2017er      Das intensive Muskatbukett                 0,75 l 
Muskateller     verzaubert unsere Sinne, frisch € 5,70 
QbA      und fruchtig liegt er auf           (€ 7,60 / l) 
20,6 RZ / 6,9 S /      der Zunge. Sommer, Sonne  
alc. 12,5 % vol.     und Muskateller - ein  
      himmlischer Genuss. 
 
 
2017er      Leichtfüßig wie ein Kavalier                 0,75 l 
Weißburgunder      präsentiert sich dieser                 € 4,50 
QbA trocken     Weißburgunder. Ein frischer,        (€ 6,00 / l) 
5,5 RZ / 6,1 S /      duftiger Wein voller Leben. 
alc. 13,0 % vol.     Mit diesem Wein kann der  

    Sommer kommen! 
 
 

 
Goldauszeichnung bei der württembergischen 
Weinprämierung 

 
 
RZ = Restzucker in g/l 
S = Gesamtsäure in g/l  alc. % vol. = Alkoholgehalt 

 
 

 

SO FINDEN SIE UNS:

Wie die Unterschrift einer großen Persönlichkeit, 
so charaktervoll ist ein guter Wein. 

Mit den Weinen unseres Weingutes stellen sich 
edle, sortentypische und genießenswerte  

Charaktere vor, entstanden aus einer sorgsamen, 
natürlichen Pflege der Reben und einem  

naturnahen Ausbau der Trauben.

Aus dem Einklang der in unseren Familien tief 
verwurzelten Weinbautradition und dem Wissen 

um modernste Kellereitechnik, sehen wir es 
als erstrebenswertes Ziel an, Weine der Region 
als Spiegelbild der Sorten zu erzeugen. Dieser 
Philosophie folgend sind die hier vorgestellten 

Weine ein überzeugendes Ergebnis der Natur im 
Zusammenspiel mit unserer Arbeit.

Freuen Sie sich auf kräftige gehaltvolle Rotweine, 
fruchtige, frische Weissweine und edle Sekte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihre Familie 
Martin Bauer

Stand November 2022

WEINGUT RAINER BAUER GbR

BETTELÄCKER 1 · 74388 TALHEIM 
TELEFON 07133 960420 · TELEFAX 960422  

WWW.WEINGUT-RAINER-BAUER.DE  
INFO@WEINGUT-RAINER-BAUER.DE
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W Ü R T T E M B E R G W Ü R T T E M B E R G

P R E I S L I S T E

E IN  GUTES  S TÜCK  NATUR :

W E I N ,  S E K T 
U N D  W E I N B R A N D  - 

I M M E R  E T W A S 
B E S O N D E R E S .


